
ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2024/25
PLÁN ŠKOLNÍCH AKCÍ 

ředitel školy: Jaroslav Nádvorník zástupce ředitele: Jitka Jandová
   Kateřina Štemberková

třídnictví: I.A  Kateřina Matoušková VI.A Pavel Staněk
I.B Iva Novotná VI.B Kateřina Štemberková
II.A Věra Hončíková VII.A Pavel Sirotek
II.B Vlaďka Bursíková VII.B Jan Liška
III.A Tereza Boučková VIII.A Štěpánka Kuthanová
III.B Eva Vanyová VIII.B Eva Jiráková
IV.A Jitka Mošničková IX.A Vendula Mašková
IV.B Jana Šachová IX.B Hana Němečková
V.A Eva Grinová
V.B Alena Novotná

školní metodik prevence: Kateřina Štemberková výchovný poradce: Jiří Šibrava
metodik EVVO: Štěpánka Kuthanová metodik ICT: Jan Laštovička

koordinátor ŠVP: 1. stupeň  Věra Hončíková školní parlament: Jan Liška, Alena  Novotná
2. stupeň  Jitka Jandová třídy individuální péče(TIP): Pavla Kinczerová

vedoucí školní družiny: Ivana Šachová vedoucí školního klubu: Věra Dlouhá

oddělení ŠD: 1. roč. Iva Šachová (aula); 2.roč. Radka Brotánková (nová); 3. roč. Kateřina Šmídová  ( 3.A ) 
4. roč. Alena Jirásková (4.A); 5.odd. Dana Šmídová , smíšené (hlavní ŠD)

Pedagogický asistent: Dana Šmídová, Jitka Hončíková, Hana Písaříková, Ivana Šachová, 
Simona Šeleverová, Marie Veres, Milena Pejšová, Barbora Pšeničková, Petra Jiráčková

Školní asistent:

Klub mladého čtenáře: Vlaďka Bursíková  Klub mladého diváka:  Eva Jiráková

ovoce, mléko do škol: K.Štemberková zdravotník školy: Drahuše Částková

školní úrazy: Jiří Šibrava SCIO, testování: Hana Němečková dopravní výchova: Iva Šachová

BOZP, PO: fy SEVA právní zastoupení: fy D.A.S.

metodické kabinety: 1.st. Věra Hončíková Fy H. Němečková Vz  D. Částková
Vo G.Gyomberova Př Š. Kuthanová Vv  G.Gyomberova
Čj E. Jiráková Ch Š. Kuthanová Hv V.Mašková
Ma H. Němečková Z J. Jandová Tv J.Šibrava
Aj P.Sirotek D E. Jiráková Pč(dílny) P.Staněk
Nj V. Křenková Inf J. Laštovička Pč(kuch) Jan Liška

správcovství: učebnice 1.st Pavla Kinczerová pomůcky 1.st. Petra Jiráčková
učebnice 2.st Jitka Jandová did.technika Jiří Šibrava

pedagogické rady: 5.11.  13.15 hod. ÚT (2.,1.) TRIA schůzky: od PÁ 8. 11.
14.01.  13.15 hod. ÚT (1.,2.) od ÚT 29. 04.  
24.04.  13.15 hod. ČT (2.,1.) Konzultační dny: ČT 28.11. 16 - 18 hod.
16.06.  13.15 hod. PO (1.,2.) ČT 15.5. 16 – 18 hod.

 schůze výboru SRPŠ: 7.11. ČT 16.00 hod , 28.04. PO 16.00 hod. 
jednání školské rady:  12.9.ČT, 10.6. ÚT v 13. hod. 

1



prázdniny, státní svátky ŘD 2. a 9.5. (PÁ) ŠD v provozu, školní kuchyně nevaří
a ředitelské dny (ŘD) Den české státnosti 28.9. (SO)

Vznik ČSR 28.10. (PO)
Den boje za svobodu 17.11. (NE)
podzimní 29.10.(ÚT) + 30.10.(ST)
vánoční  23.12. (PO) - 3.1.2024 (PÁ), nástup 6.1.2025
1. pololetí zakončeno   30  .1. (  ČT  ) – datum na vysvědčení  
pololetní 31.1.2025 (PÁ)
jarní 10.3. (PO)– 16.3. (PÁ)
velikonoční 17.4. (ČT)
Svátek práce 1. 5. (ČT)
Den osvobození od fašismu    8. 5. (ČT)
2. pololetí zakončeno 27.6. (  PÁ  ) – datum na vysvědčení  

zápis dětí do 1.třídy: zápis 4.4.PÁ; ČT 3.4. beseda s rodiči budoucích prvňáčků, Den otevřených dveří

přijímací zkoušky : Jednotná přijímací zkouška se koná formou písemného testu ze vzdělávacího oboru Český
jazyk a literatura a písemného testu ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace ve
dvou termínech: Čtyřleté obory - 1. termín: pátek 11. dubna, 2. termín: pondělí 14. dubna.
Šestiletá gymnázia - 1. termín: úterý 15. dubna,  2. termín: středa 16. dubna; náhradní ter-
mín pro všechny obory: úterý 29. dubna a středa 30. dubna.  Přihlašování bude digitální.
V prvním a druhém kole si uchazeči mohou dát přihlášky až na tři školy u maturitních
oborů i oborů s výučním listem a až pět přihlášek v případě oborů s talentovou zkouškou.
O dalším bude výchovný poradce rodiče a žáky s předstihem informovat.

aktivity školy září 2.9. PO slavnostní zahájení školního roku
a jiné potřebnosti: od 2.9.a 3.9. zápis žáků do ŠD a ŠK (kroužky) 

3.9. ÚT volba žáků do Školního parlamentu 1. a 2. hod.
rodičovské kavárny 1.A,B 5.9.; 2.A 12.9., 2.B 11.9.; 17.9. 3.A, 18.9. 3.B
první propojení mezi 1. a 9. ročníky
9.9. - 11.11.2024 PO plavání 3.ročníky 
9.-11.9 (PO-ST) adaptační kurz 6.ročníky, 8:30 odjezd, 11:00.z Častoboře 1000Kč, 
doprovod J.Šibrava, P.Staněk, K.Štemberková, B.Pšeničková
12.9. ČT jednání Školské rady 13 hod. 
1.schůze školního parlamentu 
17.9. Den jazyků a sportu GASOŠE; Srdíčkový den, 9.A
18.9. ST 16:30 kavárna 6.B
23.9. 1.představení KMD, Romeo a Julie
ŠK ragbyové odpoledne Mrskošovna + začátek tvoření keramického betlému na náměstí
do 30.9. výběr platby za školní družinu  a výběr za pracovní sešity a čtvrtky

říjen zahájení činnosti kroužků školního klubu
zahájení saunování
florbalový turnaj, J.Šibrava
10.10. 1.B písmenková pouť 16:00
do 25.10. odevzdat témata Absolventských prací ( V,W)
do 31.10. výběr peněz za kroužky ŠK
do 31.10. výběr příspěvků SRPŠ 300,-Kč, 2. dítě 250 Kč, 3. dítě 0 Kč
ŠD v průběhu října Drakiáda
ŠK diskotéka + workshop Švihej Čihák (v jednání) 
5.roč. Rodičovské kavárny

listopad 12. 11. HRAJEME SI NA PRVŇÁČKA, DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ A HODIN
od 14.11. do 23.1.2025 ČT plavání 2. ročníky
19.-21.11.  vyvěšení témat Absolventských prací 9. ročník
18.-29.11. zápis k tématům AP
27.11. ST Adventní jazykový zájezd Vídeň, němčináři
28.11. ČT 1. Konzultační den
ŠK Adventní tvoření
konkurz na „Svatou“ trojici (Mikuláš, anděl, čert)

2



prosinec 3.12. Srdíčková den 9.AB
5.12. ČT Mikulášská nadílka
6.12. adventní diskotéka ŠD; Borec Sedlčan– J.Šibrava
12. 12. ČT adventní Setkání při svíčkách, 16 – 18 hod.; třídní besídky
13.12. PÁ Den Řemesel ZŠ Kosova Hora 9.roč.
vystoupení loutkohereckého kroužku školy, pohádka pro MŠ a 1.-3.roč.
17.12. Vánoční program ZUŠ
20.12. PÁ třídní Vánoce (2.st.– od 11hod.)
ŠD adventní tvoření na oknech, příprava jarmarku
ŠK Adventní hudebnění + pečení vanilkových rohlíčků

leden divadelní představení ZUŠ Anna ze Zeleného domu
15.1. ST BUDU PRVŇÁČKEM I Jana Ptáčková Prvňáček a změny v rodině
18.1.-25.1.(SO-SO) lyžařský výcvikový kurz 7. ročníků, Janské Lázně; J.Šibrava
ŠK Čajovna – čajový obřad
ŠD zimní závody Šiberák, Stopy ve sněhu
23.1. Den Absolventských prací

únor 17.1. PO BUDU PRVŇÁČKEM II Jitka Michnová Náhled do Hejného matematiky
21.2. PÁ ples školy stužkování deváťáků, SRPŠ
21.2. PÁ ŠD 9.družinový ples
ŠK Tvoření pro Křídla, Dřevohrátky se Simonou

březen 5.3. ST školní kolo recitační soutěže Carmina
18.3. ÚT BUDU PRVŇÁČKEM III  Učitelé o škole na 1.stupni
25.3. Srdíčkový den 9.B
26.3. ST oblastní kolo recitační soutěže Carmina
ŠK výroba Morany, klub logiky a deskových her
ŠD Šipkovaná; výroba masek na masopust

duben 4.4. PÁ vynášení Smrtky, vítání jara, karneval ŠD
3.4. Den otevřených dveří
4.4. PÁ zápis do 1. tříd
8.-10.4. výběr kraslic, 11.4. O nejkrásnější vajíčko –nesoutěžní výstava, V.Dlouhá
11.4. velikonoční bivak ŠD
22.4. ÚT Den Země – Š.Kuthanová R.Faktor
30.4.ÚT ŠD Čarodějnické odpoledne
Toulky Prahou zájemci pro zájemce 9.A, J.Nádvorník
ŠK Den zvířat
ZUŠ muzikál Petr Pan
5.roč. Dvoudenní výměnný pobyt na ZŠ Umělecká Praha 7
8.a 9.ročníky, zájemci jazykový zájezd do Velké Británie

květen Pohár Rozhlasu
15.5. 2. Konzultační den
13.5. ÚT fotografování tříd 1.stupně
14.5. ST fotografování tříd 2.stupně
15.5. celodružinový výlet do ZOOm plzeň
16.5. PÁ PÁ Den Řemesel ZŠ Kosova Hora 8.roč.
Toulky Prahou zájemci 9.B, J.Nádvorník
20.5. ÚT odpoledne pro nově příchozí 16:00
21.5. ST Den pro nově příchozí, žáci ve třídách, bez rodičů
24.5. SO Rodinné klání 
týdenní pobyt PO-SO Řetězové provádění na zámku ve Vrchotových Janovicích 9. roč.
27.5. - 30.5. ÚT-PÁ Učení v přírodě na Častoboři 2.st. + Sportovní kurz
do PO 26. 5. odevzdání .Absolventských prací
ŠK Květinové vázání + Cesta s detektorem
30.5. PÁ ŠD Den dětí

červen 3.-6.6. ÚT-PÁ Učení v přírodě na Častoboři 1.st.,
4.roč. školní bivak

3



10. 6. ÚT jednání školské rady 13.hod.
11.6 ÚT Obhajoby Absolentských prací; jednání školské rady (po obhajobách); pro 6. a 
7. třídu, záchranná stanice živočichů Hrachov
14.6. ŠD Orientační běh s kvízem
14.6. Závody dračích lodí
24.6. ÚT Zahradní slavnost
18. a 19.6. ST, ČT školní výlety2. st.
26.6. ČT Poslední zvonění 9. tříd 
26.6. ČT  slavnostní vyřazení žáků 5.třídy (prima gymn.) a 9.tříd; ukončení šk. roku
ŠK Bosonohá vycházka + Muzikoterapie s Míšou Hamáčkovou + Bubnování
27.6. PÁ předání vysvědčení

červenec od 13.7. do 18.7. (NE-PÁ) tábor školní družiny, Cholín

Během roku průběžně školní bivaky, školní exkurze, školní, třídní nebo předmětové projekty, Srdíčkový den,
kulturní představení (ZUŠ, kina, divadla), přednášky, exkurze, knihovna, poznání uměleckých památek Sedl-
čanska a Prahy, celorepublikové srovnávací testy Scio, evaluační dotazníky Mapa školy, školní předmětové
soutěže, okresní soutěže a olympiády, okresní Sportovní liga, Finanční gramotnost – Abeceda peněz

soutěže, olympiády: tělovýchovné soutěže -1.st. A. Novotná 2.st. J. Šibrava     
soutěže, olympiády apod. – vedoucí metodických kabinetů

volitelné předměty: 7.roč. badatelství 7. roč. Š. Kuthanová
taneční a pohybový výchova G. Gyomberová
objevujeme svět a přírodu J.Jandová/D.Částková

8.roč. konverzace v AJ J.Jarůšková
taneční a pohybový výchova G. Gyomberová
přírodovědná praktika D. Částková
informatika J.Lastovička

9.roč.  konverzace v anglickém jazyce K.Štemberková
technické práce a základy
technického kreslení P.Staněk
badatelství Š.Kuthanová
přírodovědná praktika D. Částková

nepovinný předmět náboženství: ST 13.-14 hod., mladší oddělení, p. L. Okurka; 
      ST 15-16 hod., starší oddělení,  I. Čiháková 

vyučovací hodiny:

na přestávky a hodiny zvoní je podle 1. a 2. varianty

4



kroužky školního klubu:

školní družina  ranní: 5.40 - 8.00hod. Odpolední 11.40 – 16.30 hod., 750,-Kč za pololetí

školní klub ranní 6.30 – 8.00hod., odpolední 12.00 -16 hod., v PO 15 hod., cena dle rozpisu kroužků

pedagogicko- psych.poradna: PhDr. Štěpán Duník, Mgr. Radka Přibylová  spec. pedagog  318624085

sekretariát, ekonomka: Veronika Sejkorová 318822403 školník:Martin Písařík

uklízečky: nová budova přízemí + 1. nadzemní podlaží atelier Radka Hodysová 
nová budova 1. podzemní podlaží  + přírodopis přístavba, ŠD +ŠK + šatna Blanka Kramešová 
stará budova + dílna + Kateřina Rapčanová

Sedlčany 11. září 2024 PaedDr. Jaroslav Nádvorník, ředitel školy

5

KROUŽKY ŠKOLNÍHO KLUBU 2024/25   Kroužky zahajují činnost v říjnu
lektor den učebna cena/pol.

1. KERAMIKA E.  Sochorová Po 13:00 – 14:30 Keramická dílna 1000,-

2. KERAMIKA M. Pejšová Út  13:00 - 14:30 Keramická dílna 1000,-

3. KERAMIKA V. Dlouhá St 15:00 – 16:30 Keramická dílna 1000,-

4. KERAMIKA M. Hrdličková Čt 15:00 – 16:30 Keramická dílna 1000,-

5. KERAMIKA M. Hrdličková Pá 13:00 – 14:30 Keramická dílna 1000,-

1. FLORBAL 2.st. - kluci J. Šibrava Po 15:30 – 17:00 Hala SOUZ 900,-

2. FLORBAL 3.- 5.tř. kluci+dívky K. Novotný Pá 7:00 – 7:45 Hala SOUZ 600,-

3. FLORBAL  5.- 9.tř. - dívky P. Staněk Po 14:45 – 15:30 Hala SOUZ 600,-

FOTBAL   2.- 4.tř. J. Šibrava Po  7:00 – 7:45 Hala SOUZ 600,-

STOLNÍ TENIS   4.- 9.tř. R. Faktor Út 16:00 – 17:00 Sokolovna 600,-

MALÝ SPORTOVEC    1.- 3.tř. E.Moulíková, J.Šachová Čt 14:45 – 15:30 Hala SOUZ 600,-

ATLETIKA      2.- 4.tř. E. Moulíková Čt 15:30 – 16:15 Hala SOUZ 600,-

BASKETBALL   4.-5tř. J Liška, S. Šeleverová Pá 13:00 – 14:30 Hala KDS 900,-

BASKETBALL   1- 3.tř. S. Šeleverová Čt 15:00 – 15:45 Hala SOUZ 600,-

TIFFANY VITRÁŽE        5.- 9.tř. Š. Vinařová Čt 16:00 – 17:30 Školní dílna 900,-

MALÝ VÝTVARNÍK 1.- 4.tř. J.Hůšová Čt  15:00 -16:30 Ateliér 600,-

JÓGA        3.- 5.tř. S. Šeleverová St 15:00 – 15:45 Školní klub 600,-

PROPOJKOV. DANCE 1.-5. P. Jiráčková St 14:45 – 15:30 Hudebna 600,-

LOUTKOVÉ DIVADLO  5.- 9.tř. J. Liška Čt 14:45 – 15:30 Byteček 600,-

ANGLICKÝ JAZÝČEK  1. - 3. tř.  V. Kolin Út  13:00 – 13:45 Třída  1. B 600,-

ANGLICKÝ JAZÝČEK  3. - 5. tř. V. Kolin Út 14:00 – 14:45 Třída  1. B 600,-

FIE             4.- 5.tř. J. Jandová ČT 13:00 – 13:45 Třída  6. A 600,-

DUNGEONS - DRAGONS 2.st. P. Sirotek Út  14:45 – 16:15 Třída  7. B 600,-

UK – MŮJ DOMOV 1. - 2. tř. M. Veres St  13:15 – 14:00 Třída  4. B. zdarma

UK -  MŮJ DOMOV 3. - 4. tř M.Veres St  13:15 – 14:00 Třída  4. B zdarma

PRVNÍ POMOC 1.- 5.tř D.Částková Čt 13:00 – 13:45 Učebna Nj 600,-

JUDO 1. - 9. tř J. Kotalík Po, Čt 16:30-18:00 DM zrcadlový sál 1200,-

ŠPANĚLŠTINA 1.- 9.tř V. Kolin Út 15:00 _ 15:45 Třída  1. B 600,-

KOKRHÁČEK 1.- 5.tř T. Boučková St 13:00 – 14:30 Hudebna 600,-

RANNÍ WARM UP     5. - 9.tř. G.Gyomber,K. Štemberk St 7:00 – 7:45 Hala SOUZ 600,-

PŘÍPRAVA NA SŠ Mat.     9.tř. J.Laštovička Po 13:05 – 14:05 Třída 9. A zdarma

PŘÍPRAVA NA SŠ Mat.     9.tř. H. Němečková Po 13:05 – 14:05 Třída 9. A, B zdarma

PŘÍPRAVA NA SŠ ČJ       9.tř. V. Mašková Út  7:00 – 7:45 Třída 9. A, B zdarma

PŘÍPRAVA NA SŠ ČJ       9.tř. V. Mašková Ćt 7:00 – 7:45 Třída 9. A, B zdarma

ZÁBOJÁČEK   ZUŠ V. Severová            1.-2.roč. PO 13.20 – 14.05       3.-6.roč. 15.00 – 16.10
AEROBIK STUDIO DVOJKA p. uč. Novotná odvádí děti z Propojky do Dvojky: Po+St 14h a Pá 13h
ŠACHY Šachový klub Čt  15:30-17:00 Klubovna KDJS

PLASTIKOVÉ MODELÁŘSTVÍ L. Vinař St 16:00 – 17:30 1. ZŠ dílna 900,-


